
Vláda schválila nový návrh insolvenčního
zákona
Vláda na své včerejší schůzi schválila návrh místopředsedů vlády Němce a Jahna na vydání zákona o
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon). Schválený návrh insolvenčního zákona je
komplexní úpravou, která nahradí již zcela nevyhovující a mnohokrát nesystematicky novelizovaný
zákon o konkurzu a vyrovnání.

Zákon zavádí zcela nové instituty  oproti  dosavadní právní úpravě. Posiluje postavení věřitelů v rámci celého
insolvenčního řízení  a současně klade důraz na sanační, nikoliv likvidační způsoby řešení úpadku dlužníka.  Návrh
také zjednodušuje řízení tak, aby bylo maximálně efektivní. V nejširším možném rozsahu je zajištěna také publicita a
především transparentnost insolvenčního řízení prostřednictvím elektronického insolvenčního rejstříku.  

Zcela novým institutem je možnost oddlužení fyzických osob, které umožní řešit stále rostoucí případy
tzv. osobních  (spotřebitelských) bankrotů tak, aby nedocházelo k negativním sociálním dopadům a zároveň byly
maximálně vyřešeny nároky věřitelů.

Návrh zákona  byl konzultován se širokým spektrem odborníků a zohledňuje také komparační studie obdobných
úprav v ostatních zemích, zejména v USA a Německu. Předložený návrh tak splňuje požadavky kladené na úpravu
úpadkového práva v demokratických zemích a současně odpovídá specifickým nárokům právně ekonomického
prostředí ČR.

Vzhledem k tomu, že nová komplexní úprava úpadkového práva zasahuje do mnoha právních odvětví právního řádu
ČR, byl  schválen také návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o úpadku a
způsobech jeho řešení.  Hlavním účelem  tohoto návrhu je  zajistit obsahový soulad insolvenčního zákona  s ostatními 
platnými   zákony  České republiky. 

 

Zdroj: Msp ČR 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

